
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Quarta, 15 de Fevereiro de 2023 Ano V - Edição nº 193 Página 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2023 - 

Processo Administrativo nº 03/2023 

Processo de Dispensa de Licitação nº 01/2023 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora dos serviços de transcrição de áudios em português padrão 

(formato ata) das sessões legislativas ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP. 

CONTRATANTE:

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

CONTRATADA: AUDIOTEXT SERVIÇOS E CIA. LTDA. – M.E.  

PREÇO E CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO: A presente contratação possui como valor unitário de contratação 

aquele correspondente a R$ 2,40/min (dois reais e quarenta centavos por minuto transcrito), para um total estimado de 

6.120 minutos de transcrições das sessões legislativas ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de 

Fernandópolis, o que corresponderá ao valor global anual máximo de R$ 14.688,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e 

oito reais), que será pago mensalmente, após conferência do total de minutos transcritos pelo setor de recebimento, pelo 

período de vigência contratual, em conformidade com o constante da Proposta Comercial da CONTRATADA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Este Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, com início em 14 de fevereiro de 2023 e 

término em 13 de fevereiro de 2024, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, até o limite máximo do prazo 

de vigência contratual fixado na legislação pertinente em vigor, a critério e conveniência da Administração Pública 

(Contratante), nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.01.01 – CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Fernandópolis/SP, 14 de fevereiro de 2023. 

 

__________________________________________________________ 

- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP - 

João Pedro da Silva Siqueira – Presidente. 

CONTRATANTE 

 

Responsável legal da CONTRATANTE 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis


DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Quarta, 15 de Fevereiro de 2023 Ano V - Edição nº 193 Página 2 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

EXTRATO DO SEGUNDO (2º) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021 – OBJETO: CAPTAÇÃO, 

GERAÇÃO, GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DE IMAGENS VIA INTERNET, ATRAVÉS DO SÍTIO 

ELETRÔNICO OFICIAL E JUNTO ÀS REDES SOCIAIS DE COMUNICAÇÃO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS – SP. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021. 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021. 

 

CONTRATO Nº 01/2021. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

 

CONTRATADO: CAUÊ BILHARVAS GENEROSO DE SOUZA 35935853833 (“CAUÊ PRODUÇÕES”). 

 

OBJETO: Prestação de serviços especializados de captação, geração, gravação e transmissão de imagens via internet, 

por meio do sítio eletrônico oficial e junto às redes sociais de comunicação da Câmara Municipal de Fernandópolis-

SP. 

 

MODALIDADE: “Dispensa de Licitação” (Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93). 

 

ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021. 

 

ADITAMENTO – O Contrato passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 

I – Fica PRORROGADO, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência contratual, correspondente ao período de 08 

de Fevereiro de 2023 a  07 de Fevereiro de 2024. 

 

II – O valor global anual do contrato fica reajustado em R$ 20.868,00 (vinte mil oitocentos e sessenta e oito reais), 

que será pago em 12 (doze) prestações mensais, iguais e sucessivas, no valor de R$ 1.739,00 (um mil setecentos e 

trinta e nove reais), conforme índice financeiro do IGP-M acumulado nos últimos 12 (doze) meses. 

 

III – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas.  

 

Fernandópolis – SP, 08 de Fevereiro de 2023 

 

 

________________________________________________________ 

- Vereador JOÃO PEDRO DA SILVA SIQUEIRA - 

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis 

Contratante 
 

 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2023-02-27T11:26:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




